
Tento projekt je spolufinancován Státním fondem životního prostředí České republiky na základě rozhodnutí ministra životního prostředí. 
www.mzp   www.sfzp.cz

www.citychangers.cz

původní stav současnost

Veřejný prostor je 
náš a záleží na tom, 
jak ho vyplníme.

Třebíč

JihlavaPelhřimov

Havlíčkův 
Brod

Žďár 
nad Sázavou

Mobilita Inovace Komunikace ObčanéDesign

A jak je na tom Vaše město?
Kde se cítíte dobře a která místa

by se měla změnit? Najdete na

Havlíčkův Brod 
Proměna Smetanova náměstí
Náměstí jako relaxační zóna s vodními prvky 

a řadou odpočinkových míst.

Jihlava 
Nová podoba Masarykova 

náměstí 

původní stav současnost

Třebíč 
Podjezd pod silnicí I. třídy

Bezbariérový podjezd na cyklotrase č. 26 
Jihlava – Třebíč - Raabs.

Mnohé 
se změnilo

zdroj: Deník/Luděk Mahel



Tento projekt je spolufinancován Státním fondem životního prostředí České republiky na základě rozhodnutí ministra životního prostředí. 
www.mzp   www.sfzp.cz

www.citychangers.cz

Co je městská 
mobilita

Mobilita Inovace Komunikace ObčanéDesign

Nová podoba nádraží v Jihlavě?
Budoucí vlakové nádraží pro osobní přepravu 

bude napojeno na plánovanou vysokorychlostní 
trať Praha - Brno.

Jak často jezdíte autobusem?
Víte, že se chystá tarifní sjednocení pod názvem 
„Veřejná doprava Vysočiny“ a již nyní na Vysočině 

jezdí 34 nových autobusových linek? 

Jak můžeme z Vladislavi 
dojíždět do Třebíče? 

Připravuje se studie nové cyklostezky  
Třebíč – Vladislav – Náměšť nad Oslavou. Podaří 
se dohoda se soukromými vlastníky a státem?

Jihlava: projekt lávky přes údolí 
Podívejte se na ukázky soutěžních návrhů.

Jak se dostat do ZOO Jihlava? 
Návštěvníci ZOO Jihlava, kteří přijedou na kole, 
mohou využít nové boxy na jízdní kola. Víte, že 
po dobu 24 hodin je úschova kola bezplatná?



Tento projekt je spolufinancován Státním fondem životního prostředí České republiky na základě rozhodnutí ministra životního prostředí. 
www.mzp   www.sfzp.cz

www.citychangers.cz

Mohou nám 
pomoci inovace,

a také tzv. strategie města 
„smart city“.

Mobilita Inovace Komunikace ObčanéDesign

Soutěž LEGO Robot
- mladí návrháři se představují. Soutěž pro žáky 

7. – 9. tříd základních škol v Kraji Vysočina. 
Hlavním úkolem je postavit robotický systém.

První „chytré“ parkoviště v Třebíči 
Parkoviště Komenského nám. SPINWIRE 

s podzemními detektory přítomnosti vozidel.

Elektromobily – hudba 
budoucnosti nebo skutečnost? 

Podporou pro elektromobily je projekt EVMapa.cz, 
více na www.evmapa.cz/o-evmapa-cz

Dobíjecí stanice v Pelhřimově



Tento projekt je spolufinancován Státním fondem životního prostředí České republiky na základě rozhodnutí ministra životního prostředí. 
www.mzp   www.sfzp.cz

www.citychangers.cz

Mobilita Inovace Komunikace ObčanéDesign

Co víte o plánu mobility v Jihlavě?
Jihlava v roce 2018 dokončila Plán udržitelné městské 
mobility, který stanovuje dalších 22 let vývoje dopravy.
Společná vize udržitelné mobility obsahuje celkem 52 
konkrétních projektů, z nichž se některé plní již letos.

Recyklojízda – cyklisté ukazují, 
proč a jak třídit baterie. 

Víte, že zatím jen necelá polovina baterií, které jsou 
v Česku dány do oběhu, končí na recyklaci?

Sběrných míst je v ČR už přes 20 tisíc. Nejbližší 
najdete ve vyhledávači mapa.ecobat.cz.

Všichni chtějí 
komunikovat, 

 ale každý má jiné představy o tom,
jak se má vlastně komunikovat.

Můžeme v Pelhřimově jezdit 
bezpečně na kole?

V Pelhřimově se připravuje koncepce vedení 
cyklotras, které by spojovaly hlavně obytnou 

a průmyslovou zónu Pelhřimova z důvodu cesty 
do práce, škol či ke sportovištím. Jak zajistíme bezpečnost cyklistů 

na průtahu městem? 
Jak se dopravují žáci do škol?



Tento projekt je spolufinancován Státním fondem životního prostředí České republiky na základě rozhodnutí ministra životního prostředí. 
www.mzp   www.sfzp.cz

www.citychangers.cz

Mobilita Inovace Komunikace ObčanéDesign

Do práce na kole se jezdí v pěti 
městech Kraje Vysočina. 

Cílem soutěže „Do práce na kole“ je motivovat 
veřejnost k pravidelnému využití kola 

jako dopravního prostředku do zaměstnání 
na krátké a střední vzdálenosti.

Stojíme o váš hlas,

Na bezmála 60 milionů korun vyjde tři kilometry dlouhá cyklostezka v Jihlavě. 
Bude mimo jiné spojovat okrajovou část města Bedřichov s průmyslovou 
zónou v Pávově. Její vyšší cena je daní za tunel, kterým cyklisté podjedou 
přípojku k dálničnímu přivaděči, i postavení „garáže“ na kola.

Pojďme hovořit o změně 
životního stylu 

v souvislosti s výběrem 
dopravních prostředků.

A jak je na tom Vaše město?
Kde se cítíte dobře a která místa

by se měla změnit? Najdete na

protože jen společně 
máme šanci situaci změnit.

Třebíč

JihlavaPelhřimov

Havlíčkův 
Brod

Žďár 
nad Sázavou

Do práce 
po nové stezce


